このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

Love Letter (1995)

メディア 映画

ジャンル ロマンス  青春

製作国 日本

色彩 Color

時間 117分

初公開日 1995/03/25

公開情報 日本ヘラルド映画＝ヘラルド・エース

リバイバル 2008/06/28 [日本ヘラルド映画＝ヘラルド・エース]

【キャッチコピー】
拝啓、藤井　樹様。あなたは誰ですか。
その恋は、届くはずのない一通の「ラヴレター」から始まった。

【解説】
　深夜のＴＶドラマで若者を中心に注目を集め、フジテレビのドラマ枠『ｉｆもしも』のスペシャル
「打ち上げ花火、下から見るか？　横から見るか？」でＴＶドラマでは異例の日本映画監督協会新人賞
を受賞した岩井俊二監督の長編デビュー作。婚約者を亡くした渡辺博子は、忘れられない彼への思いか
ら、彼が昔住んでいた小樽へと手紙を出した。すると、来るはずのない返事が返って来る。それをきっ
かけにして、彼と同姓同名で中学時代、彼と同級生だった女性と知り合うことになり……。

【クレジット】
監督 岩井俊二

製作 村上光一

企画 重村一

堀口壽一

エグゼクティブプロデューサー 松下千秋

阿部秀司

プロデューサー 小牧次郎

池田知樹

長澤雅彦

脚本 岩井俊二

撮影 篠田昇

美術 細石照美

編集 岩井俊二

音楽 ＲＥＭＥＤＩＯＳ Remedios

助監督 行定勲

廣瀬達雄

出演 中山美穂 Miho Nakayama 渡辺博子、藤井樹

豊川悦司 Etsushi Toyokawa 秋葉茂

酒井美紀 少女・藤井樹

范文雀 藤井晶子

中村久美 浜口先生

加賀まりこ 藤井安代

このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

柏原崇 少年・藤井樹

篠原勝之 藤井剛吉

鈴木蘭々 及川早苗

塩見三省 梶親父

鈴木慶一 藤井精一

田口トモロヲ 藤井慎吉

光石研 阿部粕

うめだひろかず 利満

長田江身子 春美

小栗香織 鈴美

わたる哲平 吉田

後藤直樹 大友

酒井敏也 運転手

山口晃史 担任

山口詩史 阿部粕の妻

山崎一 学年主任

神戸浩 治夫

ランディ・ヘイブンス 稲葉